
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC A SPRÁVA MAJETKU 

 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “ZZVZ“) 

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 
 (zjednodušené podlimitní řízení) 

 

 

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá elektronicky. Nabídky budou 

podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. Dodavatel či účastník řízení je 

však povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za účelem komunikace se 

zadavatelem na: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/registrace.html  

 

Registrace v E-ZAK není zpoplatněna. K provedení registrace je elektronický podpis nutný, a 

pokud jím dodavatel nedisponuje, může vyzvat zadavatele k jeho předregistraci 

prostřednictvím e-mailové adresy: dagmar.kerulova@kr-karlovarsky.cz. 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného 

na výše uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického 

nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: 

podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 

 

1) Název zakázky 

 
 

„Výměna osvětlení v budově expozice“ 

 

 

2) Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a klasifikace předmětu veřejné 

zakázky  
 

Odkaz na veřejnou zakázku a její zadávací dokumentaci umístěnou na profilu zadavatele: 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_3054.html 

 

Klasifikace dodávek, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky, je tato (viz Společný slovník 

pro veřejné zakázky CPV):   

 hlavní předmět plnění: 31524000-5 (Stropní a nástěnná svítidla)  
 

 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/registrace.html
mailto:dagmar.kerulova@kr-karlovarsky.cz
mailto:podpora@ezak.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_3054.html


Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení -  „Výměna osvětlení v budově expozice“                                           strana: 2 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

3) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je výměna expozičního osvětlení 

v Muzeu Cheb, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje dle podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci a dále uvedené projektové dokumentaci. Jedná se o dodávku včetně montáže 

dodávaných prvků. Demontáž stávajících svítidel bude provedena zadavatelem.                                      

 

Podkladem pro zpracování nabídky je tato zadávací dokumentace, dále projektová dokumentace 

„Světelný návrh a koncepce: Muzeum Cheb“, zpracovaná společností Kuběnský spol. s r. o., Rybná 

716/24, 110 00 Praha, dne 6. 11. 2017. 

 

Kniha svítidel: 

Součástí zadávací dokumentace je Kniha svítidel. Kniha svítidel neuvádí referenční výrobky, nýbrž 

pouze hodnotové, slovní a informační požadavky na expoziční svítidla. 

 

Technické parametry svítidel:  

1) - maximální vizuální komfort bez oslnění a rozptylného (odpadového) světla  

2) - vysoký index barevného podání 3000K = Ra min. 90 a 4000K = Ra min. 80  

3) - čistota a rovnoměrnost světelné stopy dle křivky svítivosti  

4) – minimální podíl rozptylného (odpadového) světla mimo křivku svítivosti  

5) - variabilita světelné distribuce s možností jednoduché změny min 6ti vyzařovacích charakteristik  

6) - vysoce kvalitní LED zdroje se shodnou teplotou chromatičnosti (SDCM < 2)  

7) - vysoká účinnost svítidla daná osvětleností v určité vzdálenosti (lux/W) a tím nízký příkon svítidel 

pro redukci provozních nákladů  

8) - plynulost stmívání pro nastavení vhodných osvětleností do požadovaných hodnot v rozmezí 100 

- 1% - rozsah stmívání je požadován pro účely práce se světlem v nízkých hladinách osvětlení z 

důvodu ochrany sbírkových předmětu před poškozením světlem, z důvodu snížení provozních 

nákladů a pro případ instalace řídicího systému osvětlení (scény) v budoucnu.  

9) - jednoduchost ovládání a nastavení osvětlení, kvalitní aretace nastavené polohy svítidla. 

 

Ekonomika provozu osvětlovací soustavy  
Příkon svítidel má definovánu maximální hodnotu (u stmívatelných svítidel vztaženou k maximální 

hodnotě světelného toku), protože vyšší příkon osvětlovací soustavy má negativní vliv na ekonomiku 

jejího provozu.  

Vysoká účinnost svítidel a nízký příkon svítidel vedou k provozně nejpříznivějšímu řešení 

osvětlovací soustavy.  

Proto má vymezení parametru maximálně možného příkonu jednotlivých svítidel, které je uvedeno v 

knize svítidel pro zadavatele zásadní význam. 

 

 

V případě, kdy jsou v zadávací dokumentaci specifikovány jako příklad konkrétní materiály a 

výrobky, jedná se o vzorové, ale nikoli jediné zadavatelem požadované řešení. Uvedené materiály a 

výrobky je proto možné nahradit ekvivalenty, jejichž vlastnosti a technické parametry bude možné 

doložitelným způsobem hodnotit jako srovnatelné úrovně (nebo vyšší) se vzory navrženými 

v zadávací dokumentaci. Je-li tedy v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo 

technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard a účastník může 

nabídnout obdobné výrobky (nebo technologie) ve stejné nebo vyšší kvalitě (alternativní výrobky). 

V tomto případě musí účastník doložit srovnatelné vlastnosti těchto výrobků příslušnými doklady. 

Pokud by mělo použití alternativních výrobků za následek změny v projektové dokumentaci, ponese 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení -  „Výměna osvětlení v budově expozice“                                           strana: 3 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

náklady spojené se změnou zhotovitel. Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy 

prací a dále použité materiály a povrchové úpravy. 

 

Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude probíhat v souladu s pokyny zadavatele, dále dle 

obecně závazných právních předpisů, ČSN a ostatních norem. 

 

Vzhledem k tomu, že realizace této veřejné zakázky bude mít souběh činností s další připravovanou 

veřejnou zakázkou „Rekonstrukce budov Muzea Cheb č. p. 492 a 493“, vyžaduje zadavatel kooperaci 

vybraných dodavatelů uvedených veřejných zakázek. Realizace předmětu plnění bude přizpůsobena 

a to dle přípravy kabeláže. 

 

 

4) Světelná zkouška 
 

 

Vzhledem k důležitosti a náročnosti zakázky si zadavatel vyhrazuje právo požadovat v souladu 

s ustanovením § 104 ZZVZ další podmínku pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem: 

-  před podpisem smlouvy může zadavatel požadovat světelnou zkoušku, potvrzující splnění 

požadovaných technických parametrů osvětlení, které jsou stanoveny knihou svítidel – 

technické listy. Provedení světelné zkoušky (bude-li zadavatelem vyžadována) bude 

podmínkou pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem.  

 

Vybraný dodavatel bude nejpozději 5 pracovních dnů předem informován o termínu provedení 

světelné zkoušky. Místem zkoušky bude interiér objektu zadavatele dle následného upřesnění. 

V rámci světelné zkoušky bude vybraný dodavatel prezentovat shodná svítidla, která budou následně 

předmětem plnění dle Kupní smlouvy. Pokud bude v rámci světelné zkoušky zjištěno nesplnění 

parametrů dle technické specifikace zadavatele nebo se vybraný dodavatel nedostaví, budou tyto 

skutečnosti považovány za neposkytnutí součinnosti potřebné k podepsání smlouvy. 

 

Zadavatel je oprávněn přizvat ke světelné zkoušce nezávislého odborníka.  

 

V rámci světelné zkoušky bude zadavatel požadovat: 

- nasvícení exponátu v prostoru či na stěně (bodové nasvícení) 

- nasvícení stěny (velké plochy) 

- nasvícení oválného charakteru světla  

 

V rámci světelné zkoušky bude posuzováno: 

- předložené technické listy výrobce k dodávanému osvětlení dokládající parametry dle 

technické specifikace (chromatičnost, vyzařovací úhly, výkon a svítivost, index barevného 

podání atd.) 

- intenzita osvětlení dle zadavatelem stanovených parametrů dle technické specifikace 

- u předložených svítidel bude změřena homogenita světelné stopy v definovaném rozmezí na 

bílé ploše  

- bude posouzena stabilita světla při stmívání 

- bude posouzen příkon svítidla komplexně a bude vyčíslen parametr lx/W v hlavním směru 

svítivosti měřením  

- spolehlivá mechanická stabilita polohování svítidla v jakékoli instalační poloze – kvalitní 

způsob aretace polohy svítidla  

 

 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení -  „Výměna osvětlení v budově expozice“                                           strana: 4 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

Měření - bude realizováno na svislé stěně, svítidlo 2m od stěny na stativu, měření v  

definované síti bodů.  

spoty  
Bude se měřit v ploše 1x1 m v síti 0,2 m, aby se zjistila průměrná osvětlenost svítidlem  

vytvořená - homogenita  

Bude se měřit intenzita světla v hlavním směru, zejména u spotů - intenzita v hlavním směru  

eliptika  
U oválných reflektorů se bude měřit v ploše 3x1m, aby se zjistila ovalita světelné stopy - ovalita stopy 

1:3  

washlight  
U wallwasherů se bude měřit v ploše 3x3m, aby se zjistila homogenita pokrytí tohoto  

rozměru – homogenita  

 

Ověření praktické aplikace do referenční scény.  
a. svítidla budou instalována do referenční scény, nastavena dle zadání tak, aby se prokázala  

možnost nastavit scénu na požadovanou osvětlenost a její relativní poměry jasy na exponátu - rozdíly 

jasů v rozmezí 1:25 (možnost nastavit požadovanou sestavou reflektorů) - prokáže se praktická 

použitelnost kombinací svítidel. 

 

Doplňková měření  
a. intenzita osvětlení (lx) - možnost řízení svítidla od 1% do 100%  

prokáže se možnost stmívání v rozmezí 1- 100% - bude měřeno 

b. rovnoměrnost světelné stopy spotů a floodů v daném rozmezí - budou se měřit intenzity v  

daném rozsahu na bílé ploše - prokáže se rovnoměrný gradient úbytku intenzity  

osvětlení k okrajům světelné stopy a korelace s výpočtem  

c. rovnoměrnost washlightingu u svítidel typu washlight - tj. měření na bílé ploše v  

požadovaném rozmezí - bude stanovena homogenita osvětlení v dané ploše - prokáže se rovnoměrný 

gradient úbytku intenzity osvětlení k okrajům světelné stopy a korelace s výpočtem  

a bude se zkoumat absence jakýchkoli anomálií ve světelné stopě, náhlých skokových změn, případně 

nerovnoměrnosti v rotačně symetrických charakteristikách svítidel  

Poznámka: veškeré výpočty a hodnocení budou provedeny s koeficientem údržby 1.  

 

Měření jasu (L) - oslnění  
Jasoměrem bude měřen jas svítivých ploch u svítidel s rotačně souměrnými, příp. oválnými 

vyzařovacími charakteristikami vně úhlu poloviční svítivosti. Měřením bude stanoveno, zda jas není 

omezující.  

 

Měření CRI  
Bude měřen index podání barev Ra (CRI) a bude provedena kontrola s údaji v technických listech.  

 

 

Mechanické vlastnosti  
Zadavatel si vyhrazuje právo na manipulaci se svítidly, kdy ověří mechanické vlastnosti v rozsahu 

uživatelského provozu. Bude zkoušeno směrování svítidla a jeho stabilita po nasměrování. Kloubová 

vůle větší než 5° bude brána za nevyhovující. Pro případné ověření bude měřeno úhloměrem.  

 

 

 

 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení -  „Výměna osvětlení v budově expozice“                                           strana: 5 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

5) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: leden 2020 

Předpokládaný termín ukončení plnění veřejné zakázky: duben 2020 

 

Místem plnění veřejné zakázky je Muzeum Cheb -  budova č. p. 492 (náměstí Krále Jiřího 

z Poděbrad).  

  

6) Obchodní podmínky  

Přílohou č. 3 této výzvy je vzorová podoba kupní smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního 

vztahu s vybraným dodavatelem.  

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy 

návrhu smlouvy, který musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu 

respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorové smlouvy: 

- doplnění identifikačních a kontaktních údajů účastníka, 

- doplnění finančních částek smluvní ceny, 

bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy. 

 

Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy dodá rovněž elektronickou verzi smlouvy ve 

formátu*.doc. 

 
 

7) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel v rámci ekonomické 

výhodnosti nabídky bude hodnotit na základě nejnižší nabídkové ceny včetně DPH. Pořadí nabídek 

bude stanoveno podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší cena je nejlepší. 

 

Zadavatel stanovuje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na 4.800.000 Kč 

včetně DPH. 

 

Překročení stanovené maximální možné a nepřekročitelné nabídkové ceny je důvodem pro vyloučení 

účastníka zadávacího řízení.  

 

 

8) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka 
 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 ZZVZ. 
 

A) Základní způsobilost  

 

Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení -  „Výměna osvětlení v budově expozice“                                           strana: 6 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

nedoplatek, 

  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu.  

 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle bodu a) splňovat:  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu:  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu a) splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 

2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu.  

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

 

B) Profesní způsobilost  

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud 

je do něj účastník zapsán.   

Dále zadavatel požaduje předložit doklad, že dodavatel je oprávněn podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky tj. výroba, prodej nebo montáž osvětlení. 

 

Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

 

C) Technická kvalifikace  

 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení: 

 

a) seznamu 5 významných dodávek (komplexních realizací) obdobného charakteru realizovaných 

dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, z toho 2 realizace v hodnotě 

minimálně 3 mil. Kč bez DPH a 3 realizace v hodnotě minimálně 1,5 mil. Kč bez DPH včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Za zakázku obdobného charakteru je považována zakázka, jejímž předmětem plnění bylo dodání 

scénického osvětlení včetně jeho instalace a kalibrace. 

 

b) osvědčení technika podílejícího se na plnění veřejné zakázky (prokázání odborné způsobilosti 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení -  „Výměna osvětlení v budově expozice“                                           strana: 7 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

v elektrotechnice dle § 6, 7, 8 nebo 9 vyhlášky č. 50/1978 Sb. Českého úřadu bezpečnosti práce a 

Českého báňského úřadu o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

D) Požadavky na předložení dokladů 

 

 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 

čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 

ZZVZ. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.   

 

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením 

předložit zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud již nebyly v 

zadávacím řízení předloženy. 

  

Nepředložení těchto údajů a dokladů je důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

  

Účastníci mohou předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 

nahrazuje doklad prokazující  

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, a 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost.  

  

Účastník může rovněž prokázat splnění kvalifikace nebo její části certifikátem ze systému 

certifikovaných dodavatelů. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.  Před 

uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení 

dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ.  

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 

77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  

 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 

v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

 

Výpisy z veřejných seznamů je také možné nahradit url odkazem na zápis v příslušné evidenci.  

 
 

  



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení -  „Výměna osvětlení v budově expozice“                                           strana: 8 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

9) Další povinné součásti nabídky 
 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce:  

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo  

b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.    

c) v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložení, jaké bude rozdělení odpovědnosti za 

plnění veřejné zakázky; zadavatel může vyžadovat, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.  

d) Doložil certifikace a technické listy: 

Zadavatel požaduje dodání Prohlášení o shodě nebo „CE certifikaci“ nebo „Ujištění o 

prohlášení o shodě“ k nabízeným produktům v českém jazyce. Pokud nevlastní v českém 

jazyce některý z prvních dvou dokumentů k dokumentu „Ujištění o prohlášení o shodě“ 

pak doloží účastník certifikaci vystavenou výrobcem v anglickém jazyce.  

Účastník zároveň doloží technické listy v českém jazyce, fotometrické křivky ve formátu 

EULUMDAT nebo IES v elektronické podobě ke každému svítidlu. Certifikace a 

technické listy doloží účastník jako přílohu nabídky. 

 

 

10) Způsob zpracování nabídkové ceny  
 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 

veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky 

v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny:  

 

1. Cena jednotková bez DPH 

2. Celková cena veřejné zakázky v Kč bez DPH a celková nabídková cena veřejné zakázky v Kč 

včetně DPH. 

 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích 

podkladů. Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace a projektová 

dokumentace. 

 

 

11) Poskytnutí jistoty  

 
Zadavatel požaduje, aby účastníci k zajištění splnění svých povinností vyplývajících z účasti v 

zadávacím řízení poskytli jistotu dle § 41 ZZVZ. Výše jistoty je stanovena na částku 70.000 Kč 

(slovy: sedmdesát tisíc korun českých). Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou:  

 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota) – na účet zadavatele: 78-

2496140267/0100 vedený u KB, pobočka Karlovy Vary, jako variabilní symbol uvede účastník své 

IČO, též uvede specifický symbol 1900000399, účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce 

sdělením údajů o provedené platbě zadavateli; 

nebo  

 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení -  „Výměna osvětlení v budově expozice“                                           strana: 9 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele - Záruční listina k bankovní záruce musí být vystavena 

bankou v elektronické formě s elektronickým podpisem. Bankovní záruka v listinné podobě je 

dokument, jehož jedinečnost nelze konverzí nahradit. Dle ustanovení § 24 zákona č. 300/2008 Sb., o 

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, se u tohoto typu dokumentů konverze 

neprovádí. Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty; 

nebo 

 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele - Poskytnutí jistoty ve formě pojištění záruky prokazuje 

účastník předložením písemného prohlášení pojistitele obsahujícího závazek příslušného plnění 

zadavateli. Na rozdíl od záruční listiny podle písm. b) postačí ve smyslu § 45 odst. 1 ZZVZ, 

předložení tohoto prohlášení pojistitele ve formě prosté kopie, neboť zákon v tomto případě 

nestanovuje jinou formu tohoto dokladu. Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost po 

celou dobu trvání zadávací lhůty. 

 

Pokud účastník zadávacího řízení předkládá originály (např. originál dokladu o poskytnutí jistoty), je 

nutné v elektronickém nástroji E-ZAK nahrát samostatný soubor. 

 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, 

originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele  

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo  

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem 

zadávací lhůty. 

 

12) Zadávací lhůta  
 

Lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem 

zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje 

zadávací lhůtu, která činí 90 dnů. 

 

13) Podání nabídek 
 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 12. 8. 2019 do 09:00 hodin.  

 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně elektronickými prostředky, otevírání nabídek se 

nekoná za přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

 

14) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 
 

 

Účastník se seznámí se stavem a podmínkami místa pro realizaci veřejné zakázky před podáním 

nabídky.  

Prohlídka místa plnění této veřejné zakázky se bude konat za účasti zástupce zadavatele dne 26. 7. 

2019 v 09:00 hodin na místě plnění veřejné zakázky. 

 

Kontaktní osobou ve věcech formální stránky zadávacího řízení je Bc. Dagmar Kerulová, e-mail: 

dagmar.kerulova@kr-karlovarsky.cz.  
 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení -  „Výměna osvětlení v budově expozice“                                           strana: 10 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

15) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána výhradně v elektronické formě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického 

nástroje.  

 

 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

 

 Obsah nabídky 

 Čestné prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů 

(příloha zadávací dokumentace) 

 Prokázání kvalifikace  

 Cenová nabídka (vyplněný výkaz výměr) 

 Návrh smlouvy  

 Certifikace a technické listy 

 Prokázání složení jistoty 

 Případné další přílohy a doplnění nabídky 
 

 

16) Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
 

 Zadavatel nepřipouští dle § 102 ZZVZ  variantní řešení. Variantní řešení je použití naprosto 

odlišné koncepce technického řešení než v projektové dokumentaci. 

 Zadavatel vyloučí dle § 48 odst. 7 ZZVZ vybraného dodavatele zadávacího řízení, který je českou 

akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány 

výlučně zaknihované akcie. 

U vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní 

formu obdobnou akciové společnosti, bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ. 

 U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle § 122 odst. 4 ZZVZ.  

Nepodaří-li se zadavateli zjistit údaje o skutečném majiteli vybraného dodavatele, je vybraný 

dodavatel povinen identifikovat skutečné majitele dokumenty dle § 122 odst. 5 ZZVZ.  

Zadavatel stanovuje, že v případě, kdy bude vybraným dodavatelem právnická osoba, u níž 

zadavatel nedohledal informaci o skutečném majiteli, musí takový dodavatel před podpisem 

smlouvy předložit:  

a) výpis z evidence obdobné evidenci údajů o skutečném majiteli;  

nebo  

b) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  

c) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména  

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

 seznam akcionářů,  

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

 

Nepředložení těchto údajů a dokladů je důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

 



Zadávací podmínky – zjednodušené podlimitní řízení -  „Výměna osvětlení v budově expozice“                                           strana: 11 

 

 
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

17) Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 

 veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník  

 vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy 

nesmí bez předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí 

z uzavřené smlouvy třetí osobě 

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení, oznámení se 

považuje za doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění  

 uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, oznámení se považuje za doručené 

všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění 

 

18) Identifikační údaje Centrálního zadavatele 
 

 

Karlovarský kraj 

se sídlem:    Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:     70891168  

DIČ:     CZ70891168 

bankovní spojení:   Komerční banka, ČSOB, Česká spořitelna, PPF Banka 

číslo účtu:  27-5622800267/0100,197889578/0300,7613272/0800, 

2022990024/6000 

zastoupený:   Mgr. Janou Mračkovou Vildumetzovou, hejtmankou Karlovarského 

kraje 

Profil zadavatele:   https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html 

 

Zadavatel:  

Centrální zadavatel na základě Smlouvy o centralizovaném zadání veřejné zakázky zadává veřejnou 

zakázku ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ na účet pověřujícího zadavatele:  

 

Muzeum Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje,  

Cheb, náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 493/4, IČO: 00074276. 
 

 

 

 

Karlovy Vary 19. 7. 2019 

 

 

                   Ing. Tomáš Brtek 

                   vedoucí odboru investic a správa majetku 

 
 

Přílohy:  

1) Čestné prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů  

2) Čestné prohlášení k prokázání kvalifikace  

3) Návrh kupní smlouvy 

4) Projektová dokumentace 

5) Výkaz výměr k ocenění 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html

